
letnik XXXIV.
številka 37.

24. NAVADNA NEDELJA
 11. september - 18. september 2011
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GODOVI IN SVETE MAŠE 

Župnija Lucija - Portorož; Cvetna pot 4; tel: 6746700, mobi: 040 207 509;  e-naslov: zupnija.lucija-portoroz@
rkc.si, spletna stran: http://zupnije.rkc.si/lucija-portoroz;odg. župnik  Janez Kavčič; tisk: Bori, Izola.

P. 12.09.

          NEDELJA        

Lucija:        10.00
23.NAVADNA Jevševar Berta in UrškaN.11.09. Lucija: 8.30

T. 13.09.

S. 14.09.
Č. 15.09.
P. 16.09.
S. 17.09.

N. 18.09.

Marijino ime

Žalostna Mati

Lucija: 19.00

Lucija: 8.00  

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

Portorož:  11.00

v čast MB za zdravje (K)
Česnik Antonija
Školaris Franc
Crnkovič in Zorič
Pincin Jovachin

Alič Karel in  za duše v vicah

po namenu - T

Recek Anica

Kragelj Jožko

Kornelij

Janez Zlatousti

24.NAVADNA

      NEDELJA

Robert Bellarmino

Lokar Antonio,Bianka,Leon
za župnijiPortorož: 18.00   

po namenu
Portorož: 18.00

v zahvalo

Povišanje sv.Križa

po namenu - T

Portorož: 11.00

D r u g o d : 

Murgec

Lucija: 19.00

Lucija: 8.30

Portorož: 18.00

Juratovec Mihael

             Božja                             

D r u g o d :  

D r u g o d :  

Portorož: 18.00

Lucija:        10.00

Portorož: 18.00   

v čast Svetemu Duhu
za duhovne poklice
za župniji

URNIK VEROUKA IN DRUGIH DEJAVNOSTI

1. razred    SREDA    ob 16.45    ga.Metka in ga.Slava
2. razred   PONEDELJEK  ob 17.15  gdč.Cilka in ga.Danica
3. razred    SREDA    ob  14.15   ga.Metka in gdč.Valentina
4. razred    TOREK    ob  16.45    gdč.Cilka in ga.Slava
5. razred    SREDA    ob  16.00   gdč.Cilka
6. razred    PONEDELJEK    ob  15.55    g.Janez in ga.Metka
7. razred    ČETRTEK     ob  15.45    g.Janez
8. razred    ČETRTEK     ob  15.00     g.Janez 
9. razred   TOREK  ob 15.00   g.Janez in gdč.Heidi

OTROŠKI ZBOR  TOREK in ČETRTEK  ob 15.30  gdč.Cilka
SLOMŠKOVA KNJIŽNICA   vsak drugi ČETRTEK v mesecu 
od 17.00 do 18.30 in ob NEDELJAH  po sv.maši
MINISTRANTI -   vsako 2. in 4.nedeljo v mesecu ob 10.00
MLADI PETEK ob 20.00
KATEHEZA DOBREGA PASTIRJA (predšolski otroci), vpis 
v TOREK, 20.9. ob 15.30, vodi ga.Marijana.

D r u g o d :  

Tedaj je pristopil Peter in mu rekel: 
»Gospod, kolikokrat naj odpustim svojemu 
bratu, če greši zoper mene? Do sedemkrat?« 

Jezus mu je dejal: 
»Ne pravim ti do sedemkrat,

ampak do sedemdesetkrat sedemkrat.
(Mt 18, 21-22)

TVOJ KRIŽ - MOJ 
KRIŽ

Gospod, prosim te za to, 
kar je najtežje in najbolj 
trdo:prosim te za milost, 

da bi v vsem trpljenju 
svojega življenja 

prepoznal križ tvojega 
Sina, da bi v 

njem počastil tvojo
 nedoumljivo sveto voljo, 
da bi šel s tvojim Sinom 

po poti križa,
 dokler ti hočeš...

Naj bo moje trpjenje 
izpoved moje vere 
v tvoje oblčjube,

 izraz mojega zaupanja
 v tvojo dobroto in 

zvestobo; da te ljubim 
bolj kot samega sebe, 

da te ljubim zaradi tebe-
tudi brez nagrade.

Križ mojega Gospoda, 
bodi mi vzor,

 bodi moja moč, 
bodi moja tolažba, 
bodi rešitev vseh 

mračnih vprašanj, 
bodi luč v vseh nočeh...

(Karl Rahner)



OBVESTILA
• ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA je v Luciji vsak četrtek od 18.00 
ure dalje in v Portorožu vsako soboto po večerni sv. maši ob18.30 do 
19.30. Vabljeni k  živemu Jezusu s prošnjo za obnovitev naših družin 
in Cerkve.
• PRISPEVEK ZA VEROUK (učbenik, delovni zvezek, Mavrica ali 
Ognjišče ter ostali pripomočki) znašajo za prvega otroka 25 €, kdor ima 
knjigo 20 €,  drugi in tretji otrok po 10 €.
• MAVRICA otroška revija - v vsak slovenski dom. Zlasti priporočamo 
staršem, kjer imajo majhne otroke. Celoletna naročnina je 29 €.
• ŽPS ima sejo v ponedeljek 12. septembra ob 20.00 v Portorožu. Va-
bilo sledi po pošti.
• MOLITEV ZA SVETOST DUHOVNIKOV IN GRADNJO NOVE 
CERKVE pred izpostavljenim Najsvetejšim je v torek 13. septembra 
od 17.00 ure dalje v Portoroški cerkvi. Vabljeni!
• 30. STIČNA MLADIH je v soboto 17. septembra - “Ne bi me iskal, 
če me ne bi že našel”.  Ob letošnji jubilejni Stični, lepo povabljeni mla-
di, obeta se zanimiv program. Iz obale je organiziral skupni avtobusni 
prevoz. Mladi povabite drug drugega na festival mladostne vere.
• KATEHETSKI ZBOR ima skupno srečanje v nedeljo 18. septem-
bra ob 19.00 v Portorožu. Vabljeni!
• TEČAJ ALFA je priložnost za vsakogar, da odkriva krščansko vero 
in sklepa nova prijateljstva ter je sproščen, dinamičen in neobvezujoč.
Vabljeni vsi, ki se želite podati na to pot in storiti nekaj velikega zase! 
Tečaj se prične 30.9. ob 19.30 v Portorožu. 
• KATEHETSKO PASTORALNA ŠOLA izvaja program za versko 
izobraževanje in celostno oblikovanje vseh kristjanov, ki si to želijo. Ino-
fromativni dan je v soboto 24. septembra ob 17.00 v Škofijski gimnaziji 
v Vipavi. 
• PRAVIČNOST V LJUBEZNI - pastoralno leto 2011/12. Leto so-
cialne pravičnosti je torej tudi leto pravičnosti v ljubezni do vseh vernik-
ov, družin in različnih duhovnih skupnosti in gibanj, katerih cilj je, “da 
pomagajo učencem Jezusa Kristusa izpolnjevati njihovo laiško poslan-
stvo v svetu in v sami Cerkvi”, ter gojiti globoke temeljne razsežnosti 
krščanskega življenja. 

Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Kolikokrat naj odpustimo svojemu bližnjemu?

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Mt 18,21-35)
»Če te posluša, si pridobil svojega brata« (18,15) smo brali v evangel-
iju pretekle nedelje. Hitro se porajajo nova vprašanja: Kaj vključuje ta 
»ponovno pridobiti«? Samo poslušanje, to je spreobrnjenje tistega, ki je 
grešil? Mar ne morda s strani skupnosti, ki je prizadeta, tudi »odpuščanja« 
in »Sprave«? Gotovo da! Toda, ali to velja tudi za tistega, ki je bil osebno 
prizadet? Seveda, Jezus je o tem že veliko učil, vendar se zdi, da se bo 
k temu potrebno vrniti. Peter je hotel, da bi mu bilo jasno, kar je Jezus 
pravkar povedal. Preide namreč k stvarnosti in Jezusov nauk poosebi, 
ko govori o nekom, ki bi ga lahko prizadel. Pozabil je, da je Jezus tak 
primer že poosebil sam pri sebi, ko je dejal: »Če kdo reče besedo zoper 
Sina človekovega, to je zoper mene, mu bo odpuščeno« (12,32). Jezuso-
va in Očetova volja sta volji odpuščanja. To je Peter že razumel, vendar 
pa kolikokrat je to treba storiti? Ali obstajajo meje? Peter poskusi z eno: 
»Do sedemkrat?« Jezus pa, ki je bolj usmiljen kot so bili učitelji tistega 
časa, ki so prišli do trikrat, odgovori: »Do sedemdesetkrat sedemkrat.« 
Ta odgovor sprevrača način ravnanja ljudi in se odločno upre tisti želji po 
maščevanju, katere prvi protagonist je bil stari Lameh. Ta namreč pravi: 
»Kajn bo sedemkrat maščevan, Lameh pa sedeminsedemdesetkrat.« Us-
miljenje, ki je izraz Božje dobrote, pa neskončno presega vsako željo po 
maščevanju. Odpustiti je potrebno vedno! 
Ker smo usmiljenje prejeli od Očeta, nam ta zaupa poslanstvo, da nosimo 
in podarjamo odpuščanje. Odpuščanje, ki smo ga prejeli, moramo živeti 
tako, da tudi sami odpuščamo. To je potrebno storiti iz srca, se pravi v 
notranjosti. Pregrade morajo biti najprej podrte znotraj nas. Drugo pride 
samo po sebi.                                                            Po: M. Galizziju

PRAZNIK POVIŠANJA SV.KRIŽA
VERE NI BREZ KRIŽANE LJUBEZNI  (Jn 3, 13-17)
Med slavji ob 12. svetovnem dnevu mladih v Parizu je papež 
Janez Pavel II. v pariški stolnici Notre Dame 22. avgusta 1997 
razglasil za blaženega Frederica Ozanama (1813-1853). To je 
bil velik karitativni delavec, ustanovitelj Vincencijevih konfer-
enc, preko katerih so zavzeti krščanski laiki nudili materialno in 
duhovno podporo pomoči potrebnim. Hotel je pokazati "vero 
iz del". Poudarjal je, da "revežev ne ustvarja Bog", temveč ljud-
je. Svoje sodelavce je poučeval, da je krščanska vera pristna le 
tedaj, če zajame celotnega človeka. 

Jezusovo vprašanje učencem v današnjem evangeliju: “Kaj pa vi vi pravite, kdo 
sem?” je namenjeno slehernemu od nas. “Kaj ti praviš, kdo je Jezus Kristus?" To 
terja od nas oseben, enkraten in tudi obvezujoč odgovor, ki ga ne bomo izrekli 
z jezikom, temveč s svojim življenjem – hodeč po Jezusovi poti, nad katero se 
razteza senca križa. Jezus nam daje vedeti, da njegov odhod v trpljenje in smrt ni 
samo njegov, temveč tudi vseh tistih, ki hočejo v veri hoditi za njim. "Tu dobi Ja-
kobov nauk o veri in delih svojo dejansko neizpodbitnost. Vera brez dela trpljenja 
ni krščanska vera. Vera, ki hoče le rešiti in ne izgubiti, bo vse izgubila. Hoteti 
rešiti sebe je sebičnost, egoizem, ki je nezdružljiv z vero, katere ni mogoče ločiti

od ljubezni.” 
Francoski duhovnik in pisatelj Michel Quoist svoje razmišljanje ob štirinajsti 
postaji križevega pota zaključuje s prošnjo: "Gospod, pomagaj mi, da te spoznam 
in ti pomagam v vseh svojih bratih na potovanju, zakaj laž bi bilo jokati pred tvojo 
hladno podobo, če ne bi šel po poti za teboj v ljudeh, v katerih trpiš."
                                                                                                      Silvester Čuk


